
OBSAH

a 54 To chce klid,
Švejk nikdy neřekl
Jaroslav Hašek patří к našim 
nejslavnějším spisovatelům. Přesto 
se o jeho poměrně krátkém životě 
a přebohatém díle dodnes neví zdaleka 
všechno. Jeho vnuk Richard Hašek 
poodhaluje mnohá tajemství z dědova 
pobytu v Rusku, z jeho bouřlivých 
vztahů i dohadů o jeho smrti. Proč 
se sám stal vojákem? A proč koupil 
hospodu, kde vznikal Švejk?

► 80 Nejsem jásací typ!
Herec, režisér, autor a v poslední době 

i tanečník Miroslav Hanuš překvapil svým 
proslovem v letošní StarDance mnohé diváky, 

které do té doby bavil vtipnými hláškami. 
A zkušenosti, které má za sebou, obtiskuje i do 
divadelních rolí, třeba do té poslední, kde hraje

Jana Wericha.

46 Nebojme se, 
mějme sny...
Procestoval už 138 zemí a v cizině 
tráví ročně až devět měsíců. Cestovatel 
a fotograf Jiří Kolbaba takto žije 
posledních 25 let. A když zrovna 
necestuje, tak o svých zážitcích vypráví 
na besedách po celé republice. A má 
většinou vyprodáno. „Nejsem žádný 
hrdina nebo šílený dobrodruh, 
jen si pokorně plním 
svůj sen a snažím %
se inspirovat
ostatní,“ říká. -„JSL,

ji . '
*2*4 '

К'АШ &

t 26 Jsem takový boží advokát
„fe špatné páchat zlo, ale někdy může být ještě horší 
páchat dobro..Jeden z nejznámějších farářů v Česku 
Zbigniew Czendlik je původem Polák a říká o sobě, že 
je roztomilý rebel. Zatímco z řad katolické církve občas 
v reakci na jeho výroky zaznívají kritické hlasy, on dokáže 
milým přístupem a laskavým humorem strhnout davy. 
Lidé v kostele, v hospodě i na ulici ho milují.

a 62 Tajemství dokonalé makronky
Během tříměsíčního kurzu v Paříži se Tereza Gondková 
zamilovala do francouzské cukrařiny a na český trh vtrhla 
s makronkami. V této disciplíně rozhodně patří mezi tuzemskou 
špičku. Letos je doplnila o eklérky - tradiční francouzský dezert 
z odpalovaného těsta, z něhož se vyrábí i u nás dobře známý 
větrník nebo věneček. Jak se amatérské pečení sladkostí postupně 
proměnilo v úspěšný byznys?


